ДОГОВОР

             N _____ на добровольное пожертвование в ЦРТДиЮ «Левобережный» г. Липецка

                              «____»______________ 201__г.
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования детей Центр развития творчества детей и юношества «Левобережный» г. Липецка, именуемое в дальнейшем «Центр», в лице директора Ханеня Татьяна Владимировна, действующего на основании Устава,  с одной стороны и  родитель (законный представитель) _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. На основании статьи 582 Гражданского кодекса РФ Жертвователь производит в пользу Центра благотворительную помощь в качестве безвозмездного дарения денежных средств в сумме ____________________________________________________________рублей.  Передача денежных средств осуществляется единовременно.

2. Передаваемые в дар денежные средства являются  добровольным пожертвованием.

3. Если Жертвователем  не определены конкретные цели использования средств, пути направления благотворительного взноса определяются директором Центра совместно с Попечительским советом в соответствии с потребностями, связанными исключительно с уставной деятельностью Центра.

4. Передача денежных средств «Жертвователем» производится путем перечисления на банковский счет, указанный в договоре  или  путем внесения в бухгалтерию Центра через приходный кассовый ордер.

5. Учет всех операций по использованию полученных в качестве пожертвования денежных средств осуществляется бухгалтерией Центра.

6. Центр обязуется по первому требования «Жертвователя» предоставлять ему возможность осуществления контроля за целевым использованием пожертвованных сумм путем предоставления на ознакомление бухгалтерских документов, свидетельствующих о направлениях расходования денежных  средств.

7. Настоящий договор вступает в силу с момента первой  передачи денежных средств в качестве пожертвования и действует в течение всего периода, когда «Жертвователем» осуществляются пожертвование денежных средств в пользу Центра. В случае отказа «Жертвователя» от дальнейших пожертвований в пользу Центра настоящий договор считается автоматически прекращенным по истечении шести месяцев с момента последнего пожертвования.

8. После прекращения настоящего договора «Жертвователь» не вправе требовать возврата пожертвованных сумм по настоящему договору и исполнения условий настоящего договора Центра, за исключением случаев предусмотренных законодательством. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

9. Начало действия договора: «____»___________________201__ года.

10. Окончание действия договора: «____»____________________201___ года

11. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

12. Адреса и реквизиты сторон:

МБОУ ДОД ЦРТДиЮ «Левобережный» г.Липецк

Банковские реквизиты: ИНН 4823016726, КПП 482301001 БИК 044206001

р/сч 40701810900003000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Липецкой области

л/сч 20620002700 УФК по Липецкой области (Департамент финансов (МБОУ ДОД ЦРТДиЮ «Левобережный»
Назначение платежа: Код дохода: 90630399040040000180
Директор ЦРТДиЮ «Левобережный»                           ______________    Т.В. Ханеня

Жертвователь:

_______________________________________________________________________________________

Паспорт: серия ________ № _____________ выдан ______________________________________

дата ___________.

Адрес места жительства ________________________________________________________

телефон ______________Подпись _____________________________________________________